
FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE RUGBY 
 

Ferraz, 16 – 4º Dcha – 28008 MADRID 
 

Teléfonos: (34) 91 541 49 78 
(34) 91 541 49 88 

Fax: (34) 91 559 09 86 
 

Internet: www.ferugby.es 
E-mails: secretaria@ferugby.es 
              prensa@ferugby.es 

 

 

E
n

ti
d

ad
 d

e 
u

ti
li

d
ad

 p
ú

b
li

ca
. 

C
.I

.F
.:

 Q
-2

8
7

8
0

3
6

-I
 

ACUERDOS TOMADOS POR EL COMITÉ NACIONAL DE DISCIPLINA 

DEPORTIVA EN LA REUNIÓN DEL DÍA 17 DE MAYO DE 2017 

 
A) SUSPENSIÓN AL JUGADOR SHANE FITU IMO ALANI, DEL CLUB 
APAREJADORES BURGOS POR ACUMULACIÓN DE SUSPENSIONES 
TEMPORALES.   

 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
PRIMERO.- El jugador Shane Fitu IMO ALANI, licencia nº 0708346, ha sido objeto de tres 
suspensiones temporales en los encuentros que disputó su Club,  Aparejadores Burgos, en las 
fechas 24 de septiembre de 2016, 10 de diciembre de 2016 y 14 de mayo de 2017. 
  
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
ÚNICO.- De acuerdo con lo establecido en el 2º párrafo del Art. 89 del Reglamento de Partidos 
y Competiciones de la FER (RPC), la tercera “expulsión temporal” de un jugador en la 
temporada deportiva supondrá la sanción de uno (1) encuentro oficial de suspensión con su Club. 
Circunstancia que se da en el caso del jugador Shane Fitu IMO ALANI.  

 
Es por lo que 

 
SE ACUERDA 

 
PRIMERO.- Sancionar con suspensión por un (1) encuentro oficial con su club al jugador 
del Club Aparejadores Burgos, Shane Fitu IMO ALANI, licencia nº 0708346. (Art. 89 del 
RPC). En el cumplimiento de la sanción se deberá tener en cuenta lo que establece el Art.76 del 
RPC. 
 
SEGUNDO.- AMONESTACIÓN al Club Aparejadores Burgos. (Art. 104 del RPC). 
 
B).- SUSPENSIONES TEMPORALES. 

 

Se hace constar las suspensiones temporales que se han producido en las competiciones que se 

relacionan: 

 

División de Honor 

 

BRASCA, Arturo    1211803 Alcobendas Rugby 14/05/2017 

PINGICA, Silviu Mihai   1213576 Alcobendas Rugby 14/05/2017 

MARIN, Guillermo    1206605 CR Cisneros  14/05/2017 

 

Ascenso a División de Honor  

 

PAJAUJIS, Federico Alejandro  1615850 C.R. La Vila  14/05/2017 

IMO, Shane Fitu(S)    0708346 Aparejadores Burgos 14/05/2017 

 

 

 



 

2 
 

 

Promoción a División de Honor Femenina 

 

SUAZO, Leticia    0705678 CR El Salvador 14/05/2017  

PAN, Cristina     1215413 XV Hortaleza RC 14/05/2017 

RODRIGUEZ, Yenifer Katerin  1230118 XV Hortaleza RC 14/05/2017 

 

Ascenso a División de Honor B  

 

THOMSON, Russel    1108482 CR Ferrol  14/05/2017 

GONZÁLEZ, Eduardo   1005290 CR Badajoz  13/05/2017 

TROYA, José     1211558 CAU Madrid  14/05/2017 

KENGNE, Michel    1229231 CAU Madrid  14/05/2017 

     
 

 

Contra estos acuerdos podrá interponerse recurso ante el Comité Nacional de Apelación en el plazo 

de cinco días al de recepción. 

 

Madrid, 17 de mayo de 2017 

 

EL COMITÉ NACIONAL DE DISCIPLINA DEPORTIVA 

 

 

 

 

Rafael SEMPERE 

Secretario en funciones 

 

 


